
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Dimissioni del Direttore Sanitario Dott. Piero Delogu. Presa d’atto.  

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore Generale 

 

Dr. Giorgio Lenzotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
271              09     12      2019



     
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

VISTA la delibera n. 30 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’area Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, in 

qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la delibera n. 3 del 4 dicembre 2017 con la quale il dott. Piero Delogu, nato a 

Ittiri (SS) il 6 agosto 1958, è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna, per la durata di 5 anni con decorrenza dal 

16.12.2017 ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del D. Lgs.502/1992 s.m.i.; 

 

VISTO il contratto di lavoro di diritto privato, stipulato con il Direttore Sanitario secondo lo 

schema tipo deliberato dalla Giunta Regionale della Sardegna con DGR n. 49/53 del 

27.10.2017; 

 

VISTA la comunicazione acquisita agli atti della Direzione Generale prot. PG/2019/9996 

del 27/11/2019 con la quale il Dott. Delogu presenta le proprie dimissioni anticipate 

all’incarico anzidetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del contratto individuale di lavoro 

sopra richiamato; 

 

FATTO PRESENTE che, sulla base di intercorse intese con la Direzione Generale, le 

summenzionate dimissioni produrranno effetto dal 31.12.2019;  

 

RITENUTO di prendere formalmente atto delle citate dimissioni; 



     
 

Pagina  3 di 3   

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITO, con la firma del presente provvedimento, il parere favorevole del Direttore 

Amministrativo per quanto di competenza ai sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  

 

DELIBERA 

 

a) di prendere atto delle dimissioni del Dott. Piero Delogu dall’incarico di Direttore 

Sanitario dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna con 

decorrenza dal 31.12.2019; 

b) di reintegrare, per effetto del presente atto, il Dott. Piero Delogu nella posizione di 

direttore della U.O.C. Centrale Operativa 118 di Sassari, conferito ex art. 18 comma 4 e 5 

del CCNL 1998-2001 dirigenza medica e veterinaria, giusta deliberazione n. 1037 del 

23.09.2009 della preesistente Azienda Sanitaria Locale di Sassari; 

b) di demandare alle Aree Affari Generali e Legali e Personale l'esecuzione del presente 

provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i necessari 

successivi adempimenti; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

Il Direttore Amministrativo           

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                        

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                             

 

Utente
Font monospazio
09   12   2019          24   12   2019


		2019-12-09T13:52:55+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-12-09T13:55:52+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-12-09T13:56:18+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-12-09T13:57:35+0100
	SANNA MARIANNA




